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Elektrisk materiel. : 홢 . . .  - /  ̂
I en mellem Elektroinstallatørernes tekniske og økondmiske Sammenslutning 홢Pro- 

tektor" og den elektrotekniske sektion under Foreningen af Fabrikanter og Grossister i , 
.Elektricitetsbranchen indgået aftale fandtes en bestemmelse om, at medlemmer af 홢Pro- 
tektor" var pligtige til med enkelte undtagelser udelukkende at foretage indkøb af elektrisk 
materiel hos medlemmer af den elektrotekniske sektion. Efter pålæg fra rådet er denne 
bestemmelse ophævet. 1 
Elektroinstallatører. 

Rådet har meddelt Elektroinstallatørforeningen for København,: Elektroinstalla- 
tørforeningen for Provinsen og Elektroinstallatørernes tekniske og økonomiske Sammen- 
slutning 홢Protektor" pålæg om ved førstkommende generalforsamling ,at ophæve en be- 
stemmelse om, at optagelse af nye medlemmer er betinget af, at bestyrelsen eller general- 
forsamlingen ved afstemning beslutter optagelsen. Samtidig er der givet foreningerne 
pålæg om straks at ophøre med at praktisere den omhandlede bestemmelse. Sagen er end- 
nu ikke endeligt afsluttet. 

Glarmesterarbejde. 
En bestemmelse i Odense Glarmesterforenings love, hvorefter genindsættelse af 

spejl- og specialglasruder (især butiksruder) ikke kunne overtages af nye mestre, uden at 
disse afgav en væsentlig del af deres ;bruttoayancej til de . mestre, der tidligere havde fore- 
taget indsættelse (den såkaldte 홢herreret'). er ophævet efter henstilling fra priskontrol- 

홢 rådet. 홢 .... 홢 , 
Guldsmede,.@, 

Rådet har meddelt Jydsk Guldsmedeforening og Sjællands Stifts -iildsffie defór,- 
enlIlg, at det ikke kunne godkende det i foreningernes optagelsesbestemmelser stillede krav 
om,: at" en ansøger for at blive optaget i foreningerne skal være udlært håndværker i guld- 
smede-,'- sølvsmede- eller urmagerfaget, og pålagt foreningerne at ændre optågelsesbestem- 
melserne derhen, at optagelse i foreningerne skal finde sted, når vedkommende ansøger 
enten har håndværksmæssig eller handelsmæssig uddannelse, samt at den handelsmæs- 
sige uddannelse ikke behøver at have fundet, sted indenfor guldsmedefaget, og at fem års 
handelsvirksomhed som hovederhverv skal sidestilles med handelsmæssig uddannelse. 

Efter sagens behandling.) i prisankenævnet har handelsministeren stadfæstet 
rådets afgørelse. 

; Sagen er herefter indbragt for dömstòlêne. 

Landbrugsmaskiner. 
I en aftale mellem foreninger af henholdsvis fabrikanter og importører af land- 

brugsmaskiner, maskinhandlere og smedemestre er en bestemmelse, hvorefter salg af ma- 
skiner og redskaber til kooperative sammenslutninger kun må finde sted, såfremt de 
kooperative handelsvirksomheder overholder ,'Ide af fabrikanter og importører fastsatte 
bruttopriser, og således at sådanne virksomheder, opnår, mindre rabatter, efter forhandling 
med de pågældende foreninger ophævet. 

Lîcitationsdftaler 홢 홢 . .  
;: Efter gennemførelsen af den nye licitationsordning/har man modtaget forskellige 

klager eller andre henvendelser vedrørende konkrete spørgsmål i forbindelse med Ord- 
ningen. I denne anledning er truffet en række afgørelser af mere principiel karakter angå- 
ende den nærmere forståelse af nyordningen. Endvidere har man i forbindelse med gennem- 
gangen af anmeldte licitationsaftaler draget omsorg for, at de anmeldte aftaler er bragt i - 
overensstemmelse med de synspunkter; der er givet udtryk for i den af licitationskQmmis- 
sionen afgivne ''betænkning. 

홢 Limfjordsøsters. ' 
I  anledning af en klage har rådet ført forhandling med Limfjordsøsterskompagniet 

og Landsorganisationen af Danmarks Detailfiskehandlere om ophævelse af en række eksklu- 
sivbestemmelser i en mellem parterne indgået aftale. Bestemmelserne gik ud på, at limfjords- 
østers i København kun måtte forhandles af medlemmer af an 'dlérfo."-eiiiiigen r for 
København og Omegn, 'at kompagniet, hvor der findes organiserede nskehandléré, som i 
almindelighed handler med østers, såvidt muligt kun måtte levere østers til disse, samt at 
kompagniet i tidsrum, hvor det ikke 'var fuldt leveringsdygtigt, kun måtte levere østers 


